Ministerio de Energía y Minas, a efectuar transferencias 
financieras a favor de los Gobiernos Regionales con el 
objeto de fortalecer el proceso de formalización minera 
integral de las actividades de la pequeña minería y 
minería artesanal, hasta por el monto de S/ 7 500 000.00 
(Siete millones quinientos mil y 00/100 Soles);

Que, la referida disposición señala que dichas 
transferencias financieras se financian con cargo a los 
recursos del presupuesto institucional del Ministerio 
de Energía y Minas, por la fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados y/o el saldo de

[...]

económicos que le permita continuar con el proceso de 
formalización minera integral;

Que, mediante el Convenio N° 007-2019-MEM-
DGFM, el Ministerio de Energía y Minas se compromete a 
transferir a favor del Gobierno Regional de Pasco el monto 
ascendente a S/ 329 807,00 (Trescientos veintinueve mil 
ochocientos siete con 00/100 Soles), para ser destinado 
al proceso de formalización minera integral, en el citado 
Gobierno Regional; 

Que, mediante Certificación de Crédito Presupuestario 
N° 2019-00142-001, la Oficina de Presupuesto de la 
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto certificó